
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024052900317

317

Nº 103, quarta-feira, 29 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024 - SRP

O Pregoeiro realizará licitação em 11/06/2024 às 09h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Licitação [nº 1046938]. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO,
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ESTRUTURA PARA OS FESTEJOS QUE SERÃO
REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE IRAJUBA-BA. Informações: Tel. (73) 3548-2147. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 28 de maio de 2024
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº DIE-20/2024

Data: 05/06/24 às 9h.
Locação de Software de gestão laboratorial off-line com implantação para 02

máquinas em uma rede interna com o sistema operacional da Microsoft e que visa a
gestão completa dos setores de recepção, cadastro e coleta de amostras, estoque e
emissão dos resultados; com suporte EAD permanente, 0800 disponível para atendimento,
SKYPE e acesso remoto gravado, atualização de forma permanente e com os exames web.
Menor preço por lote.

Iraquara/Ba, 28 de maio de 2024.
ELAINE NOVAES RIBEIRO
Agente de contratação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº DIE-21/2024

Data: 06/06/24 às 9h.
Aquisição de kit natalidade para atender gestantes carentes do município.

Menor preço por lote. Edital: http://www.bnc.org.br, www.iraquara.ba.gov.br.
Informações: na CPL, à Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 28 de maio de 2024.
ELAINE NOVAES RIBEIRO
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024
Republicação

A Pregoeira Oficial do Município de Irará-BA comunica aos interessados em
participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 - BB nº 1044804,
que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO
PERECÍVEIS, VISANDO O FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS
ATENDIDOS PELA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IRARÁ/BA, que a nova
data da sessão de abertura do referido certame será no dia 11 de junho de 2024 às 10:00
horas, (Horário da Bahia). Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: https://licitacoes-e2.bb.com.br e/ou
https://doem.org.br/ba/irara/editais. Maiores informações tel. (0xx75) (75) 3247-3800. E-
mail: licitacao@irara.ba.gov.br.

Irará-BA, 28 de maio de 2024
DINORÁ B. DOS SANTOS SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISOS DE CREDENCIAMENTO Nº 11/2024

Faz saber que realizará Credenciamento sob o nº 011/2024. Objeto: O
Chamamento tem por objetivo a fixação de normas e regras para credenciamento
objetivando a contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços de
engenharia clínica para manutenção preventiva, corretiva e calibração de equipamentos
hospitalares, odontológicos, laboratoriais e lavanderia para atender às demandas do
Município de Irecê/BA. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº
207/2024. Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: De 03/06/2024 até
31/05/2025; Local de entrega e maiores informações: Sala de Licitações e Contratos,
situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum). Edital no site da Prefeitura e
PNCP.

Irecê/Ba, 28 de maio de 2024.
JOAZINO A. MACHADO
Agente de Contratação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 12/2024

Faz saber que realizará Credenciamento sob o nº 012/2024. Objeto: O
Chamamento tem por objetivo a fixação de normas e regras objetivando o credenciamento
de artistas, grupos e/ou bandas para apresentação musical em eventos do calendário
festivo do Município de Irecê/BA. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021 e Decreto
Municipal nº 207/2024. Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: De
03/06/2024 até 31/12/2024; Local de entrega e maiores informações: Sala de Licitações e
Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum). Edital no site da
Prefeitura e PNCP.

Irecê/Ba, 28 de maio de 2024.
JOAZINO A. MACHADO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9-S/2024- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica
a abertura do Pregão Eletrônico Nº 009-S/2024 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
PARA AQUISIÇÃO DE CILINDROS UMIDIFICADORES E VÁLVULAS PARA GASES
MEDICINAIS. Recebimento das propostas até 12/06/2024 às 10:00 horas - Abertura das
propostas 12/06/2024 às 10:00 horas. Início da sessão de disputa de preços
12/06/2024 às 10:30 horas (horário de Brasília). O edital poderá ser adquirido na Sede
da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou através do site da Prefeitura de
Itabuna - Aba Licitações: https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter.
Licitação BB nº 1046973. Informações no setor de licitações ou através do e-mail
lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna-Bahia, 28 de maio de 2024.
THAÍS EMANUELA DE JESUS SANTOS

Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10-S/2024- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 010-S/2024 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS PARA O DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE -
VISA. Recebimento das propostas até 13/06/2024 às 08:30 horas - Abertura das propostas
13/06/2024 às 08:30 horas. Início da sessão de disputa de preços 13/06/2024 às 09:00
horas (horário de Brasília). O edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria Municipal
de Saúde de Itabuna ou através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba Licitações:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 1046979.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna-Bahia, 28 de maio de 2024.
MARCELLE SILVA DOS SANTOS

Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11-S/2024- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 011-S/2024 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA DIVERSOS EVENTOS,
FESTIVIDADES E ATIVIDADES INSTITUCIONAIS, VISANDO ATENDIMENTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA. Recebimento das propostas até 12/06/2024 às
14:30 horas - Abertura das propostas 12/06/2024 às 14:30 horas. Início da sessão de
disputa de preços 12/06/2024 às 15:00 horas (horário de Brasília). O edital poderá ser
adquirido na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou através do site da
Prefeitura de Itabuna - Aba Licitações:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 1046983.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna-Bahia, 28 de maio de 2024.
THAÍS EMANUELA DE JESUS SANTOS

Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12-S/2024- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 012-S/2024 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS. Recebimento das
propostas até 14/06/2024 às 08:30 horas - Abertura das propostas 14/06/2024 às 08:30
horas. Início da sessão de disputa de preços 14/06/2024 às 09:30 horas (horário de
Brasília). O edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de
Itabuna ou através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba Licitações:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 1046980.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna-Bahia, 28 de maio de 2024.
MARCELLE SILVA DOS SANTOS

Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 11/06/2024 às 09h00min PE 017/2024, PA 074/2024. OBJETO: contratação
de empresa especializada em fornecimento de material de Expediente, Didático e
Armarinho, para atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município. Através
da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município:
www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 28 de maio de 2024
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 20/2024

Menor Preço Valor Global.
Ampliação de sistema de abastecimento de hídrico em zonas rurais do

município de Itaguaçu da Bahia. Abertura; 13/06/2024, às 09:00. Edital:
www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2024

O MUNICÍPIO DE ITAJUÍPE, pessoa jurídica de direito público, torna público que
encontra aberto o edital de CHAMAMENTO PUBLICO 006/2024, cujo objeto é o
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS, VISANDO A SELEÇÃO DE ARTISTAS
LOCAIS INTERESSADOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ARTÍSTICOS (APRESENTAÇÕES MUSICAIS), DE ACORDO COM A NECESSIDADE E
CALENDÁRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS
ORGANIZADOS OU APOIADOS PELO MUNICÍPIO DE ITAJUÍPE-BA. de acordo com o descrito
no Anexo I do presente Edital. , Os interessados deverão entregar os envelopes contendo
os documentos necessários ao credenciamento a partir do dia 29 de maio de 2024, no
Setor de Licitações, Prédio da Prefeitura Municipal, situada na Travessa Rotary Clube, S/N,
Centro, no horário das 08:00 às 14:00, de segunda a sexta-feira, permanecendo em aberto
para quaisquer novos interessados até 31 de dezembro de 2024, onde poderão ser
adquiridos o Edital e anexos, ou através do Correio eletrônico -licitaitajuipe@gmail.com,
Informações no setor de licitações ou Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73)
3238-1712. licitaitajuipe@gmail.com

Em 27 de maio de 2024
COMISSÃO DE CHAMAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no
dia 12/06/2024, às 08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2024, que tem como
objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição de materiais, equipamentos e Kit
Saúde Bucal, para ressuprimento de estoque e abastecimento da Rede Municipal de


		2024-05-29T09:07:00-0300




